

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.053/2021**

Proc. Nº 77 024/21

Fls: 519

Quilograma: 2

ANEXO VII

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

Fortaleza dos Nogueiras - Ma, 19 de maio de 2021.

Prezados Senhores,

A empresa **José Maria Silva Sá 66159270397**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.960.422/0001-56, sediada na Avenida Tancredo Neves, nº 142 – Área Avançada. CEP: 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras – MA, por intermédio de seu representante legal o Srº José Maria Silva Sá, portador da CI nº 53482596-6 SESP/MA e no CPF nº 661.592.703-97, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para o Registro de preço para futura contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços mecânicos para reparos nos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras – MA e suas Unidades Administrativas, conforme condições, especificações e quantidades apresentadas no Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 024/2021 – SRP.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS MECANICOS				
01 MAQUINA MOTOLIVELADORA PATROL XCMG 180388				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 245,80	R\$ 983,19
2	DIAGNOSTICO ELETRICO	2	R\$ 5.346,28	R\$ 10.692,55
3	TROCA DO TREMIAL DE DIREÇÃO	8	R\$ 29,16	R\$ 233,31
4	TROCA DAS PASTILHAS	8	R\$ 48,60	R\$ 388,83
5	TROCA DAS SAPATAS DE FREIO	8	R\$ 48,60	R\$ 388,83
6	TROCA DO COXIM DO CÂMBIO	8	R\$ 34,02	R\$ 272,17
7	TROCA DO COXIM DO MOTOR	10	R\$ 34,02	R\$ 340,22
8	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	6	R\$ 340,24	R\$ 2.041,46
9	SERVIÇO AR CONDIÇIONADO	8	R\$ 583,28	R\$ 4.666,24
10	SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA	6	R\$ 777,70	R\$ 4.666,22
11	TROCA DA BOMBA D'AGUA	4	R\$ 87,49	R\$ 349,97
12	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	4	R\$ 583,28	R\$ 2.333,12
13	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	8	R\$ 243,04	R\$ 1.944,29
14	TROCA DO REPARO MOTOR DE GIRO	3	R\$ 1.166,56	R\$ 3.499,68

José Maria Sá

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Proc. Nº 17024/21

Fis: 520

15	TROCA DA CAIXA DE MACHA	2	R\$ 777,70	R\$ 1.555,41
16	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	4	R\$ 145,82	R\$ 583,28
17	TROCA DO BURRIM DE FREIO	4	R\$ 53,47	R\$ 213,88
18	PASSAGEM DE APARELHO	8	R\$ 243,04	R\$ 1.944,29
19	SERVICO DE INECAO EM GERAL	3	R\$ 1.458,20	R\$ 4.374,60
20	SERVICOS ELETRICOS EM GERAL	3	R\$ 1.166,56	R\$ 3.499,68
21	TROCA DE DISCO DE FREIO	10	R\$ 58,33	R\$ 583,28
22	TROCA DE TAMBOR FREIO	6	R\$ 58,33	R\$ 349,97
23	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
24	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
TOTAL				R\$ 48.237,58

02 MAQUINA MOTOLIVELADORA PATROL 845B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 240,39	R\$ 961,58
2	DIAGUINOSTICO ELETRICO	2	R\$ 5.288,62	R\$ 10.577,24
3	TROCA DO TREMINAL DE DIREÇÃO	6	R\$ 28,85	R\$ 173,08
4	TROCA DAS PASTILHAS	8	R\$ 48,08	R\$ 384,60
5	TROCA DAS SAPATAS DE FREIO	6	R\$ 48,08	R\$ 288,45
6	TROCA DO COXIM DO CÂMBIO	8	R\$ 33,65	R\$ 269,21
7	TROCA DO COXIM DO MOTOR	10	R\$ 33,65	R\$ 336,52
8	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	6	R\$ 336,55	R\$ 2.019,27
9	SERVIÇO AR CONDIÇIONADO	8	R\$ 576,94	R\$ 4.615,52
10	SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA	6	R\$ 769,25	R\$ 4.615,50
11	TROCA DA BOMBA D'AGUA	4	R\$ 86,54	R\$ 346,16
12	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	4	R\$ 576,94	R\$ 2.307,76
13	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	8	R\$ 240,39	R\$ 1.923,16
14	TROCA DO REPARO MOTOR DE GIRO	3	R\$ 1.153,88	R\$ 3.461,64
15	TROCA DA CAIXA DE MACHA	2	R\$ 769,25	R\$ 1.538,50
16	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	4	R\$ 144,24	R\$ 576,94
17	TROCA DO BURRIM DE FREIO	4	R\$ 52,89	R\$ 211,56
18	PASSAGEM DE APARELHO	8	R\$ 240,39	R\$ 1.923,16
19	SERVICO DE INECAO EM GERAL	3	R\$ 1.442,35	R\$ 4.327,05
20	SERVICOS ELETRICOS EM GERAL	3	R\$ 1.153,88	R\$ 3.461,64
21	TROCA DE DISCO DE FREIO	10	R\$ 57,69	R\$ 576,94
22	TROCA DE TAMBOR FREIO	6	R\$ 57,69	R\$ 346,16
23	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 144,24	R\$ 1.153,88
24	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 144,24	R\$ 1.153,88
VALOR TOTAL				R\$ 47.549,41

[Assinatura]

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

Proc. Nº 77024/21

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142 Fls: 521

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Quilômetro: 2

MÁQUINA: TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P.TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	10	R\$ 142,65	R\$ 1.426,50
2	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 713,25	R\$ 1.426,50
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	2	R\$ 2.662,80	R\$ 5.325,61
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	8	R\$ 285,30	R\$ 2.282,40
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	6	R\$ 361,38	R\$ 2.168,26
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 1.188,75	R\$ 4.754,99
7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	3	R\$ 1.902,00	R\$ 5.705,99
8	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	8	R\$ 71,33	R\$ 570,60
9	TROCA DA EMBREAGEM	3	R\$ 660,94	R\$ 1.982,83
10	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	6	R\$ 180,69	R\$ 1.084,16
11	TROCA DE OLEO COMPLETA	12	R\$ 76,08	R\$ 912,92
12	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	8	R\$ 42,80	R\$ 342,36
13	TROCA DO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 285,30	R\$ 2.282,40
14	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	8	R\$ 171,18	R\$ 1.369,44
15	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 85,59	R\$ 513,54
16	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 142,65	R\$ 1.141,20
17	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 142,65	R\$ 1.141,20
TOTAL				R\$ 34.430,89

MÁQUINA: TRATOR MASSEY FERGUSON MF PLUS 80 / AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P.TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	10	R\$ 148,99	R\$ 1.489,90
2	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 744,95	R\$ 1.489,90
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	2	R\$ 2.781,15	R\$ 5.562,30
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	8	R\$ 297,98	R\$ 2.383,84
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	6	R\$ 377,44	R\$ 2.264,63
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 1.241,58	R\$ 4.966,32
7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	3	R\$ 1.986,53	R\$ 5.959,59
8	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	8	R\$ 74,50	R\$ 595,96
9	TROCA DA EMBREAGEM	3	R\$ 690,32	R\$ 2.070,95
10	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	6	R\$ 188,72	R\$ 1.132,34
11	TROCA DE OLEO COMPLETA	12	R\$ 79,46	R\$ 953,50
12	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	8	R\$ 44,70	R\$ 357,58
13	TROCA DO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 297,98	R\$ 2.383,84



JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397
CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0
AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

Proc. Nº 77024/21

Fls: 522

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

14	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	8	R\$ 178,79	R\$ 1.430,30
15	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 89,39	R\$ 536,36
16	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 148,99	R\$ 1.191,92
17	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 148,99	R\$ 1.191,92
TOTAL				R\$ 35.961,15

01 MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 / AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P.TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	10	R\$ 142,65	R\$ 1.426,50
2	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 713,25	R\$ 1.426,50
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	2	R\$ 2.662,80	R\$ 5.325,61
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	8	R\$ 285,30	R\$ 2.282,40
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	6	R\$ 361,38	R\$ 2.168,26
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 1.188,75	R\$ 4.754,99
7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	3	R\$ 1.902,00	R\$ 5.705,99
8	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	8	R\$ 71,33	R\$ 570,60
9	TROCA DA EMBREAGEM	3	R\$ 660,94	R\$ 1.982,83
10	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	6	R\$ 180,69	R\$ 1.084,16
11	TROCA DE OLEO COMPLETA	12	R\$ 76,08	R\$ 912,92
12	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	8	R\$ 42,80	R\$ 342,36
13	TROCA DO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 285,30	R\$ 2.282,40
14	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	8	R\$ 171,18	R\$ 1.369,44
15	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 85,59	R\$ 513,54
16	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 142,65	R\$ 1.141,20
17	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 142,65	R\$ 1.141,20
TOTAL				R\$ 34.430,89

MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 / AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P.TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	10	R\$ 145,82	R\$ 1.458,20
2	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 729,10	R\$ 1.458,20
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	2	R\$ 2.721,98	R\$ 5.443,95
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	8	R\$ 291,64	R\$ 2.333,12
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	6	R\$ 369,41	R\$ 2.216,45
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 1.215,16	R\$ 4.860,65
7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	3	R\$ 1.944,26	R\$ 5.832,79
8	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	8	R\$ 72,91	R\$ 583,28

josé maria

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Proc. Nº 77 024/24

Fls: 523

9	TROCA DA EMBREAGEM	3	R\$ 675,63	R\$ 2.026,89
10	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	6	R\$ 184,71	R\$ 1.108,25
11	TROCA DE OLEO COMPLETA	12	R\$ 77,77	R\$ 933,21
12	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	8	R\$ 43,75	R\$ 349,97
13	TROCA DO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 291,64	R\$ 2.333,12
14	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	8	R\$ 174,98	R\$ 1.399,87
15	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 87,49	R\$ 524,95
16	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
17	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
TOTAL				R\$ 35.196,02

Veículo 06: MARCOPOLO VOLARE V6 ESC, PLACA NHT 7384 / EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	LUBRIFICACAO COMPLETA	20	R\$ 30,12	R\$ 602,30
2	SERVICO DE INJECao EM GERAL	6	R\$ 481,84	R\$ 2.891,04
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	3	R\$ 2.810,74	R\$ 8.432,21
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	6	R\$ 301,15	R\$ 1.806,90
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	30	R\$ 75,29	R\$ 2.258,63
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 602,30	R\$ 2.409,20
7	SERVICOS ELETRICO EM GERAL	4	R\$ 803,06	R\$ 3.212,25
8	TESTE DE BICO INJETOR	12	R\$ 200,76	R\$ 2.409,16
9	TIRA VAZAMENTO DE AR	16	R\$ 250,96	R\$ 4.015,38
10	TROCA DE ÓLEO COMPLETA	33	R\$ 60,23	R\$ 1.987,59
11	TROCA DO COXIM DA CAIXA	16	R\$ 60,23	R\$ 963,68
12	TROCA DO EMBUCHAMENTO	16	R\$ 236,90	R\$ 3.790,42
13	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	12	R\$ 301,15	R\$ 3.613,80
14	TROCA DO REPARO DA CUÍCA	30	R\$ 90,35	R\$ 2.710,35
15	TROCA DO RETENTOR DA CAIXA	25	R\$ 90,35	R\$ 2.258,63
16	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	12	R\$ 60,23	R\$ 722,76
17	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	10	R\$ 60,23	R\$ 602,30
18	TROCA DA MOLA DIANTEIRA	20	R\$ 120,46	R\$ 2.409,20
19	TROCA DA MOLA TRASEIRA	20	R\$ 180,69	R\$ 3.613,80
20	TROCA DO COXIM DO MOTOR	15	R\$ 90,35	R\$ 1.355,18
21	TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	7	R\$ 240,92	R\$ 1.686,44
22	TROCA DO ROLAMENTO DE CENTRO	15	R\$ 120,46	R\$ 1.806,90
23	TROCA DAS BUCHAS DAS MOLAS	25	R\$ 150,58	R\$ 3.764,38
24	TROCA DO RETENTOR DA RODA TRASEIRA	25	R\$ 120,46	R\$ 3.011,50
25	TROCA DA LONA DE FREIO	40	R\$ 120,46	R\$ 4.818,40

josé maria

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

Proc. N° 77.024/22

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Fig: 524

26	TROCA DAS CRUZETAS	33	R\$ 90,35	R\$ 2.981,39
27	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	45	R\$ 90,35	R\$ 4.065,53
28	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	20	R\$ 45,17	R\$ 903,45
29	TROCA DO INSTABILIZADOR	15	R\$ 60,23	R\$ 903,45
30	TROCA DO RETENTOR DO PINHÃO	25	R\$ 90,35	R\$ 2.258,63
31	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	20	R\$ 45,17	R\$ 903,45
32	TROCA DO PIVÔ DE DIREÇÃO	20	R\$ 60,23	R\$ 1.204,60
33	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	10	R\$ 301,15	R\$ 3.011,50
34	TROCA DO OLEO DIFERENCIAL E CX DE MARCHA	4	R\$ 80,30	R\$ 321,21
35	TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	4	R\$ 90,35	R\$ 361,38
36	TROCA DO RADIADOR	4	R\$ 150,58	R\$ 602,30
37	TIRAR FOLGA DO DIFERENCIAL	2	R\$ 702,69	R\$ 1.405,37
38	TROCA DO SEMI EIXO TRASEIRO	3	R\$ 110,42	R\$ 331,26
39	TROCA DO PARAFUSO DE RODA	4	R\$ 80,30	R\$ 321,21
40	TROCA DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 80,30	R\$ 321,21
41	TROCA DO TAMBOR DE FREIO TRAS	4	R\$ 90,35	R\$ 361,38
42	TROCA DE ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	2	R\$ 702,69	R\$ 1.405,37
43	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60
44	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60

VALOR TOTAL

R\$ 91.224,28

MÁQUINA: TRATOR MASSEY FERGUSON 265 / AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	6	R\$ 145,82	R\$ 874,92
2	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 729,10	R\$ 1.458,20
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	1	R\$ 2.721,98	R\$ 2.721,98
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	6	R\$ 291,64	R\$ 1.749,84
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	8	R\$ 369,41	R\$ 2.955,26
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	3	R\$ 1.215,16	R\$ 3.645,49
7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	2	R\$ 1.944,26	R\$ 3.888,53
8	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	8	R\$ 72,91	R\$ 583,28
9	TROCA DA EMBREAGEM	3	R\$ 675,63	R\$ 2.026,89
10	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	4	R\$ 184,71	R\$ 738,83
11	TROCA DE OLEO COMPLETA	6	R\$ 77,77	R\$ 466,61
12	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	4	R\$ 43,75	R\$ 174,98
13	TROCA DO FREIO TRASEIRO	3	R\$ 291,64	R\$ 874,92

[Assinatura]

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Proc. Nº 77 024/22

Fls: 525

Marca: J R\$ 699,94

14	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	4	R\$ 174,98	R\$ 699,94
15	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 87,49	R\$ 349,97
16	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
17	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
TOTAL				R\$ 25.542,75

Tipo de Carro: RETROESCAVADEIRA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	EMBUCHAMENTO - CADA LADO	6	R\$ 94,05	R\$ 564,28
2	LUBRIFICACAO COMPLETA	10	R\$ 37,62	R\$ 376,20
3	MÃO DE OBRA DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 451,41	R\$ 902,82
4	SERVICO DE INJECAO EM GERAL	4	R\$ 451,41	R\$ 1.805,63
5	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	1	R\$ 2.445,12	R\$ 2.445,12
6	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	4	R\$ 282,13	R\$ 1.128,52
7	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	10	R\$ 282,13	R\$ 2.821,30
8	SERVICO DE TORNO EM GERAL	2	R\$ 1.175,54	R\$ 2.351,08
9	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	2	R\$ 1.100,31	R\$ 2.200,61
10	TESTE DE BICO INJETOR	12	R\$ 94,05	R\$ 1.128,56
11	TIRAGEM DE VAZAMENTO DE HIDRÁULICO	6	R\$ 235,11	R\$ 1.410,67
12	TROCA DA BALANÇA	4	R\$ 235,11	R\$ 940,45
13	TROCA DA EMBREAGEM	2	R\$ 470,21	R\$ 940,43
14	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	4	R\$ 235,11	R\$ 940,45
15	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	3	R\$ 18,81	R\$ 56,42
16	TROCA DO FREIO TRASEIRO	4	R\$ 103,44	R\$ 413,78
17	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	2	R\$ 112,85	R\$ 225,70
18	SERVICO DE RADIADOR EM GERAL	4	R\$ 329,15	R\$ 1.316,59
19	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	2	R\$ 216,30	R\$ 432,59
20	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 141,07	R\$ 1.128,52
21	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 141,07	R\$ 1.128,52
TOTAL				R\$ 24.658,23

Tipo de Carro: L200 TRITON QXK - 3531 - ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	LUBRIFICACAO COMPLETA	6	R\$ 35,93	R\$ 215,58
2	SERVICO DE INJECAO EM GERAL	2	R\$ 1.050,86	R\$ 2.101,71
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	1	R\$ 2.335,23	R\$ 2.335,23
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	4	R\$ 197,60	R\$ 790,40
5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	8	R\$ 26,95	R\$ 215,56
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	4	R\$ 341,30	R\$ 1.365,20

Assinatura

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Proc. Nº 78 024/22
Fls: 526

7	SERVICOS ELETRICA EM GERAL	2	R\$ 1.050,86	R\$ 2.101,71
8	TESTE DE BICO INJETOR	12	R\$ 118,15	R\$ 1.417,80
9	TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	2	R\$ 53,89	R\$ 107,78
10	TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	2	R\$ 53,89	R\$ 107,78
11	TROCA DA BUCHA DA BALANÇA	4	R\$ 71,85	R\$ 287,40
12	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	2	R\$ 62,87	R\$ 125,75
13	TROCA DA CORREIA DENTADA	4	R\$ 71,85	R\$ 287,40
14	TROCA DA JUNTA HOMICINÉTICA	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
15	TROCA DAS PASTILHAS	8	R\$ 35,93	R\$ 287,44
16	TROCA DAS SAPATAS DE FREIO	8	R\$ 35,93	R\$ 287,44
17	TROCA DE OLEO COMPLETA	8	R\$ 22,46	R\$ 179,66
18	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
19	TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
20	TROCA DO BURRINHO DE FREIO	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
21	TROCA DO COXIM DO CÂMBIO	4	R\$ 17,96	R\$ 71,84
22	TROCA DO COXIM DO MOTOR	4	R\$ 17,96	R\$ 71,84
23	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 179,63	R\$ 359,26
24	TROCA DO PIVÔ	8	R\$ 17,96	R\$ 143,68
25	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	2	R\$ 179,63	R\$ 359,26
26	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
27	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 26,95	R\$ 107,78
28	TROCA DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	2	R\$ 23,63	R\$ 47,26
29	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	1	R\$ 1.401,14	R\$ 1.401,14
30	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	2	R\$ 1.050,86	R\$ 2.101,71
31	SERVIÇO ELÉTRICO EM GERAL	2	R\$ 1.050,86	R\$ 2.101,71
32	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	8	R\$ 17,96	R\$ 143,68
33	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 134,73	R\$ 1.077,80
34	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 134,73	R\$ 1.077,80
TOTAL				R\$ 21.817,50

Veículo: MARCOPOLO VOLARE V6 ESCOLAR -PLACA AIO 9330-EDUCACÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	LUBRIFICACAO COMPLETA	20	R\$ 30,12	R\$ 602,30
2	SERVICO DE INJECÃO EM GERAL	4	R\$ 611,04	R\$ 2.444,16
3	SERVICO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	1	R\$ 2.810,74	R\$ 2.810,74
4	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	5	R\$ 301,15	R\$ 1.505,75

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

5	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	25	R\$ 75,29	R\$ 1.882,19
6	SERVICO DE TORNO EM GERAL	3	R\$ 602,30	R\$ 1.806,90
7	SERVICOS ELETRICO EM GERAL	3	R\$ 803,06	R\$ 2.409,19
8	TESTE DE BICO INJETOR	12	R\$ 200,76	R\$ 2.409,16
9	TIRA VAZAMENTO DE AR	16	R\$ 250,96	R\$ 4.015,38
10	TROCA DE ÓLEO COMPLETA	33	R\$ 60,23	R\$ 1.987,59
11	TROCA DO COXIM DA CAIXA	16	R\$ 60,23	R\$ 963,68
12	TROCA DO EMBUCHAMENTO	16	R\$ 236,90	R\$ 3.790,42
13	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	12	R\$ 301,15	R\$ 3.613,80
14	TROCA DO REPARO DA CUÍCA	30	R\$ 90,35	R\$ 2.710,35
15	TROCA DO RETENTOR DA CAIXA	25	R\$ 90,35	R\$ 2.258,63
16	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	12	R\$ 60,23	R\$ 722,76
17	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	10	R\$ 60,23	R\$ 602,30
18	TROCA DA MOLA DIANTEIRA	20	R\$ 120,46	R\$ 2.409,20
19	TROCA DA MOLA TRASEIRA	20	R\$ 180,69	R\$ 3.613,80
20	TROCA DO COXIM DO MOTOR	15	R\$ 90,35	R\$ 1.355,18
21	TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	7	R\$ 240,92	R\$ 1.686,44
22	TROCA DO ROLAMENTO DE CENTRO	15	R\$ 120,46	R\$ 1.806,90
23	TROCA DAS BUCHAS DAS MOLAS	25	R\$ 150,58	R\$ 3.764,38
24	TROCA DO RETENTOR DA RODA TRASEIRA	25	R\$ 120,46	R\$ 3.011,50
25	TROCA DA LONA DE FREIO	40	R\$ 120,46	R\$ 4.818,40
26	TROCA DAS CRUZETAS	33	R\$ 90,35	R\$ 2.981,39
27	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	45	R\$ 90,35	R\$ 4.065,53
28	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	20	R\$ 45,17	R\$ 903,45
29	TROCA DO INSTABILIZADOR	15	R\$ 60,23	R\$ 903,45
30	TROCA DO RETENTOR DO PINHÃO	25	R\$ 90,35	R\$ 2.258,63
31	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	20	R\$ 45,17	R\$ 903,45
32	TROCA DO PIVÔ DE DIREÇÃO	20	R\$ 60,23	R\$ 1.204,60
33	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	10	R\$ 301,15	R\$ 3.011,50
34	TROCA DO OLEO DIFERENCIAL E CX DE MARCHA	3	R\$ 80,30	R\$ 240,91
35	TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	3	R\$ 90,35	R\$ 271,04
36	TROCA DO RADIADOR	4	R\$ 150,58	R\$ 602,30
37	TIRAR FOLGA DO DIFERENCIAL	2	R\$ 702,69	R\$ 1.405,37
38	TROCA DO SEMI EIXO TRASEIRO	3	R\$ 110,42	R\$ 331,26
39	TROCA DO PARAFUSO DE RODA	3	R\$ 80,30	R\$ 240,91
40	TROCA DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 80,30	R\$ 321,21

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-00 Doc. N° 77 024/24

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

41	TROCA DO TAMBOR DE FREIO TRAS	4	R\$ 90,35	R\$ 361,38
42	TROCA DE ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	2	R\$ 702,69	R\$ 1.405,37
43	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60
44	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60
VALOR TOTAL R\$				R\$ 82.822,02
Veículo: ÔNIBUS VW 15.190 PLACA OXQ- 3244 -EDUCAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	LUBRIFICACAO COMPLETA	60	R\$ 68,05	R\$ 4.083,14
2	TIRA VAZAMENTO DE AR	16	R\$ 243,04	R\$ 3.888,58
3	TROCA DA BOMBA D'AGUA	8	R\$ 116,66	R\$ 933,25
4	TROCA DA MOLA TRASEIRA	10	R\$ 126,38	R\$ 1.263,80
5	TROCA DAS BUCHAS DAS MOLAS	16	R\$ 126,38	R\$ 2.022,09
6	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	16	R\$ 58,33	R\$ 933,25
7	TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	16	R\$ 58,33	R\$ 933,25
8	TROCA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	8	R\$ 369,41	R\$ 2.955,26
9	TROCA DO EMBUCHAMENTO TRASEIRO	8	R\$ 369,41	R\$ 2.955,26
10	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	5	R\$ 437,46	R\$ 2.187,30
11	TROCA DO REPARO DA CUÍCA	16	R\$ 77,77	R\$ 1.244,28
12	TROCA DO RETENTOR DA CAIXA	10	R\$ 77,77	R\$ 777,68
13	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
14	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	10	R\$ 369,41	R\$ 3.694,08
15	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	10	R\$ 87,49	R\$ 874,92
16	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
17	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	16	R\$ 43,75	R\$ 699,94
18	TROCA DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
19	TROCA DE LONA DE FREIO TRASEIRA	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
20	TROCA DO COXIM DA CAPA SECA	8	R\$ 116,66	R\$ 933,25
21	TROCA DO COXIM DO MOTOR	8	R\$ 87,49	R\$ 699,94
22	TROCA DA CORREIA DO ALTERNADOR	12	R\$ 87,49	R\$ 1.049,90
23	TROCA DA BUCHA DA MOLA TRASEIRA	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
24	TROCA DO ROLAMENTO DE CENTRO	10	R\$ 77,77	R\$ 777,68

Jose Maria

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397 Proc. Nº 77 024/12
 CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0
 AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142 Fis: 529

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

25	TROCA DA MOLA DIANTEIRA	10	R\$ 128,98	R\$ 1.263,80
26	TROCA DA BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT	15	R\$ 38,89	R\$ 583,33
27	TROCA DA BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS	15	R\$ 38,89	R\$ 583,33
28	TROCA DO RETENTOR DO PINHÃO	10	R\$ 116,66	R\$ 1.166,56
29	TROCA DE OLEO COMPLETA	30	R\$ 77,77	R\$ 2.333,03
30	SERVIÇO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	3	R\$ 2.527,54	R\$ 7.582,63
31	SERVIÇO DE TORNO EM GERAL	3	R\$ 1.166,56	R\$ 3.499,68
32	SERVIÇO ELETRICO EM GERAL	3	R\$ 874,92	R\$ 2.624,76
33	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	3	R\$ 874,92	R\$ 2.624,76
34	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	5	R\$ 116,66	R\$ 583,28
35	TROCA DA CRUZETA	15	R\$ 77,77	R\$ 1.166,51
36	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
37	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 145,82	R\$ 1.166,56
TOTAL				R\$ 65.084,42

Veículo: ÔNIBUS VW 15.190 -2009 PLACA NMP- 5071 -EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNT	P. TOTAL
1	LUBRIFICACAO COMPLETA	60	R\$ 85,33	R\$ 5.119,74
2	TIRA VAZAMENTO DE AR	16	R\$ 279,06	R\$ 4.465,00
3	TROCA DA BOMBA D'AGUA	8	R\$ 140,53	R\$ 1.124,27
4	TROCA DA MOLA TRASEIRA	10	R\$ 150,58	R\$ 1.505,75
5	TROCA DAS BUCHAS DAS MOLAS	16	R\$ 135,52	R\$ 2.168,28
6	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	16	R\$ 70,27	R\$ 1.124,34
7	TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	16	R\$ 70,27	R\$ 1.124,34
8	TROCA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	8	R\$ 411,57	R\$ 3.292,55
9	TROCA DO EMBUCHAMENTO TRASEIRO	8	R\$ 411,57	R\$ 3.292,55
10	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	3	R\$ 602,30	R\$ 1.806,90
11	TROCA DO REPARO DA CUÍCA	16	R\$ 100,39	R\$ 1.606,18
12	TROCA DO RETENTOR DA CAIXA	6	R\$ 100,39	R\$ 602,32
13	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	6	R\$ 145,56	R\$ 873,35
14	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	6	R\$ 421,61	R\$ 2.529,66
15	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	6	R\$ 119,45	R\$ 716,72
16	TROCA DO ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	8	R\$ 120,46	R\$ 963,68
17	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	10	R\$ 60,23	R\$ 602,30
18	TROCA DE LONA DE FREIO	10	R\$ 140,53	R\$ 1.405,34

José Maria Silva Sá

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397 PROC. Nº 88 024/12
CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0
AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142
Fls: 530

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, MA

	DIANTEIRO			
19	TROCA DE LONA DE FREIO TRASEIRA	10	R\$ 140,53	R\$ 1.405,34
20	TROCA DO COXIM DA CAPA SECA	6	R\$ 140,53	R\$ 843,20
21	TROCA DO COXIM DO MOTOR	6	R\$ 90,35	R\$ 542,07
22	TROCA DA CORREIA DO ALTERNADOR	8	R\$ 90,35	R\$ 722,76
23	TROCA DA BUCHA DA MOLA TRASEIRA	10	R\$ 140,53	R\$ 1.405,34
24	TROCA DO ROLAMENTO DE CENTRO	10	R\$ 80,30	R\$ 803,04
25	TROCA DA MOLA DIANTEIRA	10	R\$ 130,50	R\$ 1.305,02
26	TROCA DA BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT	15	R\$ 60,23	R\$ 903,45
27	TROCA DA BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS	15	R\$ 60,23	R\$ 903,45
28	TROCA DO RETENTOR DO PINHÃO	10	R\$ 120,46	R\$ 1.204,60
29	TROCA DE OLEO COMPLETA	30	R\$ 90,35	R\$ 2.710,35
30	SERVIÇO DE MOTOR (RETIFICA EM GERAL)	2	R\$ 2.810,74	R\$ 5.621,47
31	SERVIÇO DE TORNO EM GERAL	3	R\$ 1.204,60	R\$ 3.613,80
32	SERVIÇO ELETRICO EM GERAL	3	R\$ 1.204,60	R\$ 3.613,80
33	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	3	R\$ 1.555,94	R\$ 4.667,82
34	SERVIÇO DE RADIADOR EM GERAL	5	R\$ 130,50	R\$ 652,51
35	TROCA DA CRUZETA	15	R\$ 80,30	R\$ 1.204,55
36	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60
37	SERVIÇO ALTERNADOR	8	R\$ 150,58	R\$ 1.204,60
	TOTAL			R\$ 68.855,02
	TOTAL GERAL			R\$ 615.810,16

a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) Preço Total por extenso R\$ 615.810,16 (seiscentos e quinze mil, oitocentos e dez reais e dezesseis centavos).

c) Dados da empresa:

*Razão Social: **José Maria Silva Sá 66159270397**;

CNPJ nº 36.960.422/0001-56;

Inscrição Estadual nº 12.642.478-0;

Endereço: Avenida Tancredo Neves, nº 142 – Área Avançada. CEP: 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras – MA;

Fone: (99) 98447-3277;

José Maria Silva Sá

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

AVENIDA TANCREDO NEVES, nº 142

ÁREA AVANÇADA. CEP: 65.805-000 – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

*Banco do Bradesco;

Agência nº 5230.

Conta Corrente nº 06075-5

Folha nº PP 024/28

Fis: 531

Quilômetro: 0

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: José Maria Silva Sá. RG nº 53482596-6 SESP/MA e CPF nº 661.592.703-97.

José Maria Silva Sá

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397

CNPJ nº 36.960.422/0001-56 I.E.: 12.642.478-0

Gerente proprietário

José Maria Silva Sá

RG nº 53482596-6 SESP/MA e CPF nº 661.592.703-97